r

«X - ( f.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL

CANABRAVA DO NORTE

"Tempo de Mudanças!"

Prefeitura c você, construindo uma nova história!
Gestão 2017/2020

LEI N0 685/2017, de 10 de janeiro de 2017.

DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE
CANABRAVA DO NORTE, REDEFINE A
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E O
QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO, E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS,

SANCIONADO A LEI N

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de

Canabrava do Norte - Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal de Canabrava do Norte aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

TÍTULO I

Dos Princípios Norteadorés da Ação Administrativa
CAPÍTULO I

Das Disposições Gerais

Art. Io. O Poder Executivo Municipal de Canabrava do Norte/MT
adotará o princípio da administração pública gerencial segundo os preceitos da gestão

democrática e sustentável das políticas públicas municipais.

§ Io, A gestão democrática será garantida pelo aperfeiçoamento dos

mecanismos de participação de representantes da sociedade civil organizada no

planejamento, acompanhamento e avaliação de políticas públicas.

§ 2o. A sustentabilidade será buscada nas dimensões ambiental,
econômica e social pela promoção do controle ambiental; pela minimização da exclusão

social; pela diversidade produtiva municipal e pela integração competitiva do município

no mercado regional e nacional.

§ 3o. O modelo gerencial da gestão pública municipal será consolidado

pela capacitação constante dos servidores e gestores; pela mobilização e qualificação

crescente da participação popular e pelo comprometimento ético de todos os segmentos

envolvidos na busca da qualidade de processos e resultados.

Endereço: Avenida Anreá Tavares de Amorim, s/n®; St. Vila S&o João, Canabrava do Norte - MT
CEP: 78658-000 /Telefone: (66) 3577-1152

CNPJ/MF: 37.465.200/0001-20